АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД НИКОЛАЕВСК-НА-АМУРЕ»

Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.02.2017
                                                                                                             № 90

г. Николаевск-на-Амуре

О внесении изменений в административный регламент, утвержденный постановлением администрации городского поселения от 25.01.2013         № 19

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством администрация городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача справок о регистрации по месту жительства гражданам, проживающим в домах частного жилого фонда» (далее - Регламент), утвержденный постановлением администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» от 25 января 2013 г. № 19 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача справок о регистрации по месту жительства гражданам, проживающим в домах частного жилого фонда» следующие изменения:

1.1. Пункт 1.3 Регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«- Федеральный закон от 01 декабря 2014 г. № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»».

1.2. Пункт 2.10 Регламента дополнить абзацами следующего содержания:

«- надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения инвалидов беспрепятственным получением муниципальной услуги;

- оказание сотрудниками жилищного отдела, предоставляющих муниципальную услугу, помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими муниципальной услуги наравне с другими лицами».

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов и разместить на официальном сайте администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» www.nikolgrad.ru в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава городского поселения

        С.В. Толкачев